



Do natychmiastowej publikacji: 14.02.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA WIOSKI PHOENIX, MORAVIA I HAMILTON  
ZWYCIĘZCAMI PIERWSZEJ RUNDY PROGRAMU NY FORWARD W REGIONIE  
CENTRAL NEW YORK**

***Wioska Phoenix otrzyma 4,5 mln USD; wioski Moravia i Hamilton otrzymają po  
2,25 mln USD***

***Nowy program NY Forward o wartości 100 mln USD bazuje na udanej Inicjatywie  
na rzecz Rewitalizacji Śródmieść, aby wesprzeć bardziej sprawiedliwą  
rewitalizację mniejszych i wiejskich społeczności w stanie Nowy Jork***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że wioska Phoenix otrzyma 4,5 mln USD, a wioski Moravia i Hamilton otrzymają po 2,25 mln USD dofinansowania jako zwycięzcy pierwszej rundy programu NY Forward w regionie Central New York. Bazując na efektach udanej Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść (Downtown Revitalization Initiative, DRI) w stanie Nowy Jork, program NY Forward o wartości 100 mln USD opiera się na przyjętej w ramach DRI strategii „Plan-Then-Act” (Zaplanuj a potem działaj), aby wesprzeć bardziej sprawiedliwą odbudowę centrów miejscowości w mniejszych i wiejskich społecznościach w stanie Nowy Jork. W ramach pierwszej rundy programu NY Forward, dwie lub trzy nagrody zostaną przyznane mniejszym społecznościom w każdym z dziesięciu regionów rozwoju gospodarczego stanu, tak aby wesprzeć rozwój i wdrażanie planów rewitalizacji ich śródmieść.

„Śródmieścia miast i miejscowości w stanie Nowy Jork są sercem i duszą naszych społeczności i regionów, a NY Forward zapewni, że Phoenix, Moravia i Hamilton będą miały zasoby, których potrzebują, aby się rozwijać i rozkwitać”, **powiedziała gubernator Hochul**. „To finansowanie pozwoli zrewitalizować te wioski, tak aby ponownie stały się tętniącymi życiem miejscowościami, którymi kiedyś były, poprzez ich lepsze przystosowanie do ruchu pieszych, stworzenie nowych możliwości mieszkaniowych i przyciąganie przedsiębiorstw”.

Program NY Forward jest głównym elementem działań na rzecz rozwoju gospodarczego stanu i wraz z inicjatywą DRI ma na celu przyspieszenie i rozszerzenie rewitalizacji śródmieść w stanie Nowy Jork. NY Forward ma działać na rzecz mniejszych społeczności o historycznym charakterze, który odróżnia je od większych, bardziej miejskich centralnych dzielnic biznesowych, które zazwyczaj finansowane są w

ramach DRI. Strefy objęte programem NY Forward są przyjaznymi dla pieszych, mniej zagęszczonymi obszarami, które służą bezpośrednio społeczności lokalnej i mają bardziej lokalny charakter, koncentrując się na bezpośrednim otoczeniu zabudowy mieszkaniowej lub rolniczej.

Podobnie jak w przypadku DRI, każda społeczność NY Forward opracuje Strategiczny Plan Inwestycyjny (Strategic Investment Plan) w celu rewitalizacji swojego centrum poprzez zestaw projektów możliwych do wdrożenia. Departament Stanu (Department of State) zapewni zwiększoną pomoc techniczną, aby lepiej wspierać mniejsze społeczności, które mogą mieć mniejsze możliwości w ramach programu NY Forward i finansować projekty odpowiednio dostosowane do ich wielkości. Projekty te mogą obejmować renowację i przebudowę budynków, nowe budownictwo lub tworzenie nowych lub ulepszonych przestrzeni publicznych oraz inne projekty, które podnoszą określone cechy kulturowe, historyczne, które wzmacniają urok tego małego miasta.

### **Phoenix**

Wioska Phoenix jest społecznością położoną nad kanałem, w której znajduje się wiele zabytków XIX-wiecznej historii i zlokalizowaną wokół śluzy 1 kanału Oswego w obrębie rzeki Oswego. Przedmiotem inwestycji w ramach programu NY Forward będzie obszar Canal Waterfront w Phoenix. Phoenix stara się zrealizować swoją wizję rewitalizacji poprzez wykorzystanie historii kanału i kontynuację inicjatyw rozwoju gospodarczego, wraz z zaangażowaniem na rzecz projektowania budynków i otwartych przestrzeni. Władze wioski mają na celu zwiększenie możliwości ekonomicznych, mieszkaniowych i rekreacyjnych dostępnych w strefie Canal Waterfront i w całej wiosce poprzez ponowne zainwestowanie w budynki i odtworzenie kwitnącej społeczności, która kiedyś istniała wzdłuż kanału Oswego przy śluzy 1. Nowe i rozwijające się przedsiębiorstwa, przystępne cenowo mieszkania i nadbrzeżne otoczenie przyciągną ludzi z całego kraju do charakterystycznej miejscowości nad kanałem.

### **Moravia**

Moravia, jako miejscowość bogata w historię i małomiasteczkowy charakter, dąży do stworzenia prężnie działającego centrum, które będzie wspierało społeczność i promowało zrównoważony rozwój, jednocześnie chroniąc swoje zasoby naturalne i zapewniając zdrowie oraz bezpieczeństwo swoich obywateli. Wioska jest zlokalizowana w dolinie, otoczona rozległymi połaciami pól uprawnych oraz lasów i znajduje się w niewielkiej odległości od południowego krańca jeziora Owasco. Strategicznie zlokalizowanie pomiędzy trzema średniej wielkości ośrodkami miejskimi, centrum Moravia służy jako ośrodek biznesu i aktywności społecznej nie tylko dla wioski, ale także dla kilku pobliskich miasteczek wiejskich. Moravia planuje zostać jedynym dostawcą kluczowych usług dla południowej części hrabstwa Cayuga i stara się zwiększyć możliwości rozwoju biznesowego, kulturalnego i rekreacyjnego.

### **Hamilton**

Hamilton jest kompaktową, przystosowaną do ruchu pieszych wioską, która ma charakter małego ośrodka miejskiego otoczonego obszarami rolniczymi. Ze względu na wiele dobrze zachowanych przykładów architektury z lat 90. XIX wieku, historyczne

centrum Hamilton jest wpisane na listę Krajowego Rejestru Zabytków. Dzielnica handlowa miejscowości jest mała, ale pełna unikalnych, lokalnych firm. W okresie od maja do października, w rejonie Village Green działa również targ rolny, który przyciąga ponad 80 sprzedawców z terenu całego hrabstwa Madison i Chenango. Obszar Hamilton objęty dofinansowaniem w ramach programu NY Forward obejmuje granice wsi Hamilton, przy czym większość projektów przypada na obszar zabytkowego centrum miasta. Jako centrum handlowe dla tysięcy mieszkańców wsi w regionie Central New York i miejsce zamieszkania studentów Colgate University, Hamilton stara się zachęcić studentów do pozostania w miejscowości po ukończeniu studiów, przyciągnąć nowych młodych profesjonalistów i rodziny oraz umożliwić obecnym mieszkańcom starzenie się w swoim miejscu zamieszkania. Władze Hamilton starają się poszerzyć ofertę mieszkaniową, stworzyć przestrzeń dla mieszkańców oraz poprawić warunki dla rozwoju biznesu, sztuki, kultury i rekreacji.

**Sekretarz Stanu, Robert J. Rodriguez, powiedział:** „Wiemy, że kiedy inwestujemy w nasze społeczności, one rozkwitają i to jest dokładnie to, co nasz nowy program, NY Forward, robi dla naszych mniejszych, bardziej wiejskich społeczności. Kluczowe inwestycje przewidziane w tym programie pomogą miejscowościom Phoenix, Moravia i Hamilton w znacznym stopniu ulepszyć ich centra, jednocześnie zachowując ich małomiasteczkowy urok i klimat, które czyni je tak wyjątkowymi. Z niecierpliwością czekam na rozwój tych społeczności w przyszłości”.

**Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała:** „Inicjatywa NY Forward została stworzona, aby wspierać rewitalizację dumnych społeczności wiejskich w całym stanie Nowy Jork. Dzięki temu dofinansowaniu centra Phoenix, Moravia i Hamilton są na drodze do jeszcze bardziej świetlanej przyszłości oraz przyspieszenia ich dynamiki rozwoju i wzrostu gospodarczego dla dobra przyszłych pokoleń”.

**Komisarz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej RuthAnne Visnauskas powiedziała:** „Program NY Forward umożliwia mniejszym gminom osiągnięcie pełnego potencjału dzięki ukierunkowanym inwestycjom. Ogłoszone dziś finansowanie pozwoli wioskom z regionu Central New York – Phoenix, Moravia i Hamilton – na stworzenie nowych możliwości mieszkaniowych i gospodarczych, poprawę infrastruktury i wspieranie inteligentnego rozwoju, który przyniesie korzyści całemu regionowi”.

**Współprzewodniczący Rady Rozwoju Gospodarczego Regionu Central New York, Randy Wolken, prezes i dyrektor generalny organizacji Manufacturers Association of Central New York, oraz Linda M. LeMura, dziekan Le Moyne College, powiedzieli:** „Phoenix, Moravia i Hamilton naprawdę reprezentują wszystko, co jest dobre w mniejszych społecznościach regionu Central New York i wszystko, co mają one do zaoferowania. Serdecznie dziękujemy gubernator Hochul za dostrzeżenie rzeczywistej potrzeby pomocy w rewitalizacji tych pięknych społeczności, co przyspieszy możliwości ekonomiczne dla przyszłych pokoleń”.

**Dyrektor New York State Canal Corporation, Brian U. Stratton, powiedział:**

„Doceniam gubernator Hochul za strategiczne inwestowanie w wioskę Phoenix, społeczność, która ma silne poczucie miejsca i głębokie połączenie z kanałem Oswego, i która teraz będzie miała jeszcze jaśniejszą przyszłość dzięki dofinansowaniu w ramach programu NY Forward. Kanały w stanie Nowy Jork są ekonomiczną siłą napędową północnej części stanu, a wiele społeczności położonych nad kanałami, takich jak Phoenix, rozkwitało przez pokolenia dzięki swoim powiązaniom z tymi historycznymi drogami wodnymi. Dla wioski założonej w 1848 roku, 20 lat po otwarciu kanału Oswego, ten napływ nowych funduszy będzie bazował na dumnej historii Phoenix i zapewni wiosce renesans z korzyścią dla następnej generacji mieszkańców i gości”.

**Członek Zgromadzenia, Jeff Gallahan, powiedział:** „Moravia jest bramą do hrabstwa Cayuga, i to dobrze, że została ona jednym z pierwszych beneficjentów programu NY Forward w naszym regionie. Jest to wyraz uznania dla ciężkiej pracy i wizji lokalnych władz, które intensywnie pracowały nad zabezpieczeniem tych funduszy, aby pomóc w położeniu podwalin pod lepszą i bardziej dostatnią przyszłość”.

**Członek Zgromadzenia, Joe Angelino, powiedział:** „Jestem niezmiernie zadowolony, że stan przyznał Hamilton finansowanie w ramach programu NY Forward. Społeczności wiejskie, takie jak Hamilton, są siłą napędową stanu Nowy Jork i każda z nich zasługuje na takie samo uznanie ze strony władz, jak większe miasta. Cieszę się, że gubernator podzieliła tę opinię”.

**Burmistrz Phoenix, Caleb Sweet, powiedział:** „Wioska Phoenix jest pełna potencjału i jest gotowa do zakończenia swojej transformacji w tętniącą życiem społeczność położoną nad kanałem. Dzięki gubernator Hochul i innowacyjnemu programowi NY Forward możemy teraz zrealizować nasze plany. Z niecierpliwością czekamy na stworzenie strategicznego planu, który przyciągnie nowe firmy, rozszerzy możliwości mieszkaniowe, zwiększy wskaźniki zatrudnienia oraz poprawi możliwości turystyczne i rekreacyjne w naszej wiosce”.

**Burmistrz Hamilton, RuthAnn Loveless, powiedziała:** „To dofinansowanie w ramach programu NY Forward będzie miało prawdziwie transformujący wpływ na wioskę Hamilton. Zapewnienie bardziej przystępnych mieszkań, zwiększenie możliwości ekonomicznych, dostępnych przestrzeni dla mieszkańców i modernizacja infrastruktury sprawią, że Hamilton będzie lepiej dostępną i bardziej sprawiedliwą społecznością dla wszystkich, którzy tu przyjeżdżają. Jesteśmy wdzięczni gubernator Hochul za jej ciągłe zaangażowanie w rewitalizację centrum miast i za zadbanie o to, aby wszystkie społeczności miały dostęp do tych ważnych funduszy.

**Burmistrz Moravia, Gary Mulvaney, powiedział:** „Wioska Moravia jest zażyłą społecznością charakteryzującą się bogactwem kultury, historii i dumy. Dzięki rozsądnym zasadom planowania i transformacyjnej wizji, nasza wioska jest przygotowana do rozszerzenia oferty i stania się turystycznym i społecznym celem przyjazdów dla mieszkańców z terenu całego stanu. To finansowanie w ramach

programu NY Forward pomoże nam osiągnąć nasze cele i dziękuję gubernator Hochul za jej innowacyjne podejście do rewitalizacji śródmieść w mniejszych społecznościach, takich jak nasza”.

Regionalna Rada Rozwoju Gospodarczego Regionu Central New York (Central New York Regional Economic Development Council, CNYREDC) przeprowadziła dokładny i konkurencyjny proces przeglądu wniosków złożonych przez społeczności z całego regionu i wzięła pod uwagę wszystkie poniższe kryteria, zanim zarekomendowała te społeczności jako kandydatów:

- Śródmieście powinno być zwarte, z dobrze zarysowanymi granicami;
- Śródmieście musi posiadać potencjał, aby wykorzystać wcześniejsze lub katalizować przyszłe prywatne i publiczne inwestycje w dzielnicy i jej otoczeniu;
- Powinien istnieć niedawny lub zbliżający się wzrost zatrudnienia w obrębie lub w bliskiej odległości od śródmieścia, który może przyciągnąć pracowników do śródmieścia, wspierać przebudowę i sprawić, że wzrost będzie zrównoważony;
- Śródmieście musi stanowić atrakcyjną i przyjazną do życia społeczność dla zróżnicowanej populacji osób w każdym wieku, o różnych dochodach, płci, tożsamości, zdolnościach, mobilności i pochodzeniu kulturowym;
- Władze gminy powinny już mieć ustanowione zasady lub powinny mieć możliwość utworzenia i wprowadzenia zasad, które poprawiają warunki i jakość życia;
- Władze gminy powinny przeprowadzić otwarty i solidny proces zaangażowania lokalnej społeczności, którego efektem jest wizja rewitalizacji śródmieścia oraz wstępna lista projektów i inicjatyw, które mogą zostać włączone do Planu Inwestycji Strategicznych (Strategic Investment Plan);
- Władze gminy powinny mieć zidentyfikowane projekty transformacyjne gotowe do realizacji w najbliższym czasie z wykorzystaniem funduszy w ramach programu NY Forward; oraz
- Władze gminy powinny posiadać lokalną zdolność do planowania i realizacji projektów, w tym zdolność do nadzorowania umów na dotacje dla projektów miejskich.

Phoenix, Moravia i Hamilton rozpoczną teraz proces opracowywania Planów Inwestycji Strategicznych w celu rewitalizacji swoich centrów miejscowości. Działaniami tymi będzie kierował Lokalny Komitet Planowania składający się z przedstawicieli władz miejskich, liderów społeczności oraz innych interesariuszy. Komitet będzie wspierany przez zespół ekspertów z sektora prywatnego i planistów stanowych. W Planie Inwestycji Strategicznych zostaną zbadane lokalne atuty i możliwości, aby zidentyfikować projekty, które są zgodne z wizją każdej społeczności i które są gotowe do realizacji. Dofinansowanie zostanie przyznane na wybrane projekty z Planu Inwestycji Strategicznych, które mają największy potencjał do rozpoczęcia rewitalizacji i stworzenia nowych możliwości długoterminowego wzrostu.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418